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Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ 

 

1. AB, RUSYA’NIN İŞGAL ETTİĞİ UKRAYNA TOPRAKLARINDA SEÇİM 

DÜZENLEME KARARINI KINADI 

Avrupa Birliği (AB), Rusya Merkez Seçim Komisyonunun Rus işgali altındaki Ukrayna 

topraklarında 2023’ün Eylül’ünde yapılmasına karar verdiği sözde seçimlerin “uluslararası 

hukukun bir başka ihlali” olduğunu söylüyor. Çünkü bu sözde seçimler, Birleşmiş Milletler 

(BM) Şartı’nı ve Ukrayna’nın bağımsızlığını, egemenliğini ve toprak bütünlüğünü ciddî 

biçimde ihlal edecek. 

AB tarafından bu karar, Rusya’nın yasa dışı askerî kontrolünü meşrulaştırmaya yönelik 

beyhude bir çaba ve Ukrayna’ya ait olan Donetsk, Luhansk, Zaporizhzhia ve Herson bölgeleri 

ile Kırım Özerk Cumhuriyeti ve Sivastopol şehrini ilhak girişimi olarak yorumlandı. Başta 

Rusya’nın siyasî liderliği olmak üzere bu sözde seçimlerin düzenlenmesine dâhil olan herkesin, 

bu yasa dışı eylemlerinin sonuçlarına katlanacağı bildirildi. 

EU Neighbours East, 19 Haziran 2023 

EU Neighbours East, (19.06.2023) “EU condemns Russia’s decision to hold elections on 

occupied territories of Ukraine”. Erişim Adresi: https://euneighbourseast.eu/news/latest- 

news/eu-condemns-russias-decision-to-hold-elections-on-occupied-territories-of-ukraine/ 

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

 
2. AB, VİZE PROSEDÜRLERİNİ DİJİTALLEŞTİRİYOR 

Avrupa Birliği Schengen bölgesinde uygulanan vize prosedürlerinin dijitalleşmesi 

konusunda fikir birliğine vardı. AB Zirvesi ve Avrupa Parlamentosunun geçici kurallar 

https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/eu-condemns-russias-decision-to-hold-elections-on-occupied-territories-of-ukraine/
https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/eu-condemns-russias-decision-to-hold-elections-on-occupied-territories-of-ukraine/
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üzerinde anlaşamaya varmasının ardından konuya ilişkin bir açıklama yapıldı. Açıklamada, 

başvuru sürecinin ve vizelerin dijitalleşmesinin verimliliği ve güvenliği arttırma amacı güttüğü 

ifade edilirken; yeni kurallara göre düzenlenecek dijital formlu barkod vizelerin sahtecilik ve 

hırsızlık risklerini azaltacağına da dikkat çekildi. 

EURACTIV, 19 Haziran 2023 

Eleonora Vasques, (19.06.2023) “L’UE avance sur la numérisation des demandes de visa 

Schengen”, EURACTIV. Erişim Adresi: 

https://www.euractiv.fr/section/international/news/lue-avance-sur-la-numerisation-des- 

demandes-de-visa-schengen/ 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 
3. AB’DEN SUDAN’A MALİ DESTEK 

Avrupa Komisyonu, Sudan’da meydana gelen çatışmalardan sonra insani ve mali yardımda 

bulunmaya karar verdi. Karar kapsamında AB, Sudan’a 190 milyon avroluk bir mali destekte 

bulunacak. Karar ile ilgili yapılan açıklamada, 190 milyon avroluk mali desteğin daha önce 

taahhüt edilen 1,15 milyar avroluk yardıma ek olarak verileceği belirtildi. 

Avrupa Komisyonu, 19 Haziran 2023 

European Commission, (19.06.2023) “Sudan: EU commits €190 million in additional 

humanitarian and development aid”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3348 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 
4. AB’DEN İSRAİL AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Batı Şeria’nın kuzeyinde yer alan Cenin 

kentinde meydana gelen çatışmalara ilişkin bir açıklamada bulundu. Çatışmalarda hayatını 

kaybeden çok sayıda sivilin olduğuna dikkat çeken Sözcü, sivil kayıplar nedeni ile üzüntü 

duyduklarını belirtti. İsrail askeri operasyonlarının orantılı ve uluslararası insancıl hukuka 

uygun olması gerektiğini ifade eden Sözcü, İsrail’in işgal altındaki bölgeleri yerleşime 

açmasından endişe duyduklarını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Haziran 2023 

European External Action Service, (20.06.2023) “EP Plenary: Speech by High 

Representative/Vice-President Josep Borrell on the situation in Lebanon”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-speech-high-representativevice-president-josep- 

borrell-situation-lebanon_en 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

https://www.euractiv.fr/section/international/news/lue-avance-sur-la-numerisation-des-demandes-de-visa-schengen/
https://www.euractiv.fr/section/international/news/lue-avance-sur-la-numerisation-des-demandes-de-visa-schengen/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3348
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-situation-lebanon_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-situation-lebanon_en
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5. AB ÜYESİ ÜLKELERE DÜZENSİZ GÖÇE KARŞI SINIRLARIN 

KORUNMASI İÇİN 15 MİLYAR AVRO DESTEK 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, salı günü Brüksel’de düzenlediği basın 

toplantısında, yüzlerce göçmenin hayatını kaybettiği Pylos hadisesini “korkunç” olarak 

nitelendirdi. Düzensiz göç ve bu bağlamda Avrupa’nın dış sınırlarının korunması hususuna 

değinen von der Leyen, Avrupalı ortakların ekonomik olarak güçlendirilmesi için 15 milyar 

avroluk bir desteği duyurdu. 

Başkan von der Leyen, göçmenlerin geldiği kaynak ülkelerin ekonomik kalkınmasını ve 

istikrarını desteklemek için Avrupa Birliği’nin (AB) komşularıyla daha yoğun çalışması 

gerektiğini bildirdi. Ayrıca Güney Avrupa göç yolunun yanı sıra Suriye, Lübnan, Ürdün ve 

Türkiye’de bulunan Suriyeli sığınmacılar için ek bir bütçeye de ihtiyaç duyulduğunu dile 

getirdi. Bu bağlamda “Kriz üstüne krizle başa çıkmak için AB bütçemizdeki tüm esnekliği 

tükettik.” diyen von der Leyen, uluslararası iş birliğinin güçlendirilmesi gerektiğini vurguladı. 

Ekathimerini, 20 Haziran 2023 

Ekathimerini, (20.06.2023) “Von Der Leyen announces 15 bln-euro-package to help states on 

migration, border protection”. Erişim Adresi: 

https://www.ekathimerini.com/news/1213648/von-der-leyen-announces-15-bln-euros-to-help- 

eu-partners-on-migration-border-protection/ 

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

 
6. BULGARİSTAN VE ROMANYA, SCHENGEN BÖLGESİNE İKİ AŞAMADA 

KABUL EDİLECEK 

Bulgaristan ve Romanya, bu yılın ekim ayından itibaren Schengen bölgesine iki aşamada 

kabul edilecek. İki ülke Avrupa Birliği’ne (AB) 2007’de katıldı ve Schengen bölgesine giriş 

için tüm teknik kriterleri karşılıyor. Ancak Hollanda Bulgaristan’ın girişini engellerken 

Avusturya ise geçen yıl her iki ülkenin de girişini veto etmişti. 

Brüksel, şimdiden Bulgaristan ve Romanya’yı Schengen bölgesine dâhil etmek için hazırlık 

yapıyor. Evvela ekim ayında, iki ülkenin uluslararası havalimanları Schengen bölgesinin bir 

parçası olacak. Ardından ikinci aşamada, 2024’ün Ocak’ında Bulgaristan ve Romanya sınırsız 

bölgenin daimî üyeleri olacak. 

bne Intellinews, 21 Haziran 2023 

 

bne Intellinews, (21.06.2023) “Bulgaria and Romania reportedly to be admitted to Schengen in 

two phases from October 2023”. Erişim Adresi: https://www.intellinews.com/bulgaria-and- 

romania-reportedly-to-be-admitted-to-schengen-in-two-phases-from-october-2023-282447/ 

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://www.ekathimerini.com/news/1213648/von-der-leyen-announces-15-bln-euros-to-help-eu-partners-on-migration-border-protection/
https://www.ekathimerini.com/news/1213648/von-der-leyen-announces-15-bln-euros-to-help-eu-partners-on-migration-border-protection/
https://www.intellinews.com/bulgaria-and-romania-reportedly-to-be-admitted-to-schengen-in-two-phases-from-october-2023-282447/
https://www.intellinews.com/bulgaria-and-romania-reportedly-to-be-admitted-to-schengen-in-two-phases-from-october-2023-282447/
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7. AB’DEN DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü vesilesiyle bir açıklamada 

bulundu. Açıklamada küresel ölçekte yaşadığı yerleri terk etmek zorunda kalan 110 milyondan 

fazla mültecinin olduğuna dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca AB’nin mültecilere en fazla 

yardımda bulunan kurumlar arasında olduğuna, Afganistan, Suriye, Venezuela, Myanmar, 

Yemen, Güney Sudan ve Sudan gibi çatışma bölgelerinde faaliyetlerine devam ettiğine yer 

verildi. 

Avrupa Komisyonu, 21 Haziran 2023 

European Commission, (21.06.2023) “World Refugee Day: Joint Statement by the European 

Commission and the High Representative”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_23_3311 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 
8. AB’DEN MALEZYA AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Malezya’nın ölüm cezasının 

kaldırılmasına yönelik attığı adımlara ilişkin bir açıklamada bulundu. Malezya’yı insan 

haklarını gözeterek attığı bu yapıcı adımdan dolayı tebrik eden Sözcü, bu konuda Malezya’yı 

desteklemeye hazır olduklarını duyurdu. Sözcü ayrıca prensip olarak Avrupa Birliği’nin her 

zaman ve her koşulda ölüm cezasına şiddetle karşı olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Haziran 2023 

European External Action Service, (21.06.2023) “Malaysia: Statement by the Spokesperson on 

new steps towards the abolition of the death penalty”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/malaysia-statement-spokesperson-new-steps-towards- 

abolition-death-penalty_en 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 
9.  AB’NİN YAPTIRIM LİSTESİNDEKİ RUS OLİGARK ABRAMOVİÇ 

ALMANYA’DA YATIRIM YAPIYOR 

Avrupa Birliği’nin (AB) yaptırım listesine aldığı Rus oligark Roman Abramoviç’in çok 

sayıda Alman start-up’ına milyonlarca avro yatırım yaptığı iddia ediliyor. Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi’ndeki varlık yönetim şirketlerinden MeritServus’tan sızan 400 bin belgede söz 

konusu yatırımlar ortaya çıktı. 

Sızdırılan belgelere göre oligark, en azından 2022’nin Mart sonuna kadar MeritServus 

müşterisiyken 2022’nin Mart ortasından bu yana AB yaptırımlarına maruz kalıyor. Oysa 

Avrupa’da yatırdığı paranın yönetmeliklere göre dondurulması gerekiyordu. Ek olarak Alman 

ticaret sicilleri, Abramovich’in yaptırımlara rağmen en az üç Alman yazılım şirketinde hâlâ 

hissesi olabileceğini gösteriyor. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_23_3311
https://www.eeas.europa.eu/eeas/malaysia-statement-spokesperson-new-steps-towards-abolition-death-penalty_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/malaysia-statement-spokesperson-new-steps-towards-abolition-death-penalty_en
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TVP World, 22 Haziran 2023 

TVP World, (22.06.2023) “EU-Sanctioned Russian oligarch Abramovich invests in Germany: 

report”. Erişim Adresi: https://tvpworld.com/70749887/eusanctioned-russian-oligarch- 

abramovich-invests-in-germany-report 

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

 
10. AVRUPA İSTATİSTİK OFİSİ KÖMÜR KULLANIMAN İLİŞKİN VERİLERİ 

AÇIKLADI 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) 2022 yılında Avrupa Birliği içerisinde gerçekleşen kömür 

kullanımına ilişkin verileri açıkladı. Eurostat verilerine göre Avrupa Birliği’nde kömür üretimi 

bir önceki yıla kıyasla yüzde 5 artarken kömür tüketimi de yüzde 2 oranında artış gösterdi. 349 

milyon tonluk toplam kömür üretiminin 294 milyon tonu linyit kömürden elde edilirken kalanı 

taş kömüründen elde edildi. Linyit kömür üretiminde ise toplam üretimin yüzde 44’ünü 

Almanya karşıladı. 

Avrupa İstatistik Ofisi, 22 Haziran 2023 

Eurostat, (22.06.2023) “Coal production and consumption up in 2022”. Erişim Adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230622-2 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 
11. AB, KOSOVA’NIN KUZEYİNDE YENİ SEÇİMLER YAPILMASINI 

TARAFLARIN AYRI AYRI KABUL ETTİĞİNİ DUYURDU 

Avrupa Birliği (AB) Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sırbistan Cumhurbaşkanı 

Aleksandar Vuciç ve Kosova Başbakanı Albin Kurti ile ayrı ayrı yaptığı görüşmelerin ardından 

basına konuştu. Borrell, Sırpların çoğunluk olduğu Kosova’nın kuzeyindeki belediyeler için 

yeni seçimlerin gerekli olduğu konusunda anlaşmaya varıldığını duyurdu. Borrell, bu meseleyi 

“sorunun özü ve aynı zamanda çözümün özü” olarak tanımlıyor. 

Prishtina Insight, 23 Haziran 2023 

Prishtina Insight, (23.06.2023) “Kosovo and Serbia Separately Agree on Need for New 

Elections in North of Kosovo, EU says”. Erişim Adresi: https://prishtinainsight.com/kosovo- 

and-serbia-separately-agree-on-need-for-new-elections-in-north-of-kosovo-eu-says/ 

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://tvpworld.com/70749887/eusanctioned-russian-oligarch-abramovich-invests-in-germany-report
https://tvpworld.com/70749887/eusanctioned-russian-oligarch-abramovich-invests-in-germany-report
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230622-2
https://prishtinainsight.com/kosovo-and-serbia-separately-agree-on-need-for-new-elections-in-north-of-kosovo-eu-says/
https://prishtinainsight.com/kosovo-and-serbia-separately-agree-on-need-for-new-elections-in-north-of-kosovo-eu-says/
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12. ERMENİSTAN VE AZERBAYCAN ARASINDAKİ GERİLİM DEVAM 

EDİYOR 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Servisinden Ermenistan ve Azerbaycan arasında devam eden 

gerilime ilişkin bir açıklama geldi. Servis Sözcüsü tarafından yapılan açıklamada son birkaç 

haftadır artarak devam eden gerilimin Avrupa Birliği tarafından yakından takip edildiğini ve 

Laçin Koridorunun 15 Haziran’dan beri tamamen kapalı olmasının endişe verici olarak 

değerlendirildiğini ifade etti. Sözcü ayrıca Avrupa Birliği’nin gerilimleri yatıştırmak ve çözüme 

kavuşturabilmek için yüksek düzeyde müdahil olacağının da altını çizdi. 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Servisi, 23 Haziran 2023 

European External Action Service, (23.06.2023) “Armenia/Azerbaijan: Statement by the 

Spokesperson on the growing tensions”. Erişim Adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-growing- 

tensions_en 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 
13. AB’DEN YENİ YAPTIRIMLAR 

AB Zirvesi, Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve bağımsızlığını yönelik 

eylemlerde bulunan ve tehdit eden 71 kişi ve 33 kuruluşa daha kısıtlayıcı tedbirler uygulamaya 

karar verdi. Karar kapsamında yapılan açıklamada alınan son kısıtlayıcı tedbirler ile Rusya’nın 

Ukrayna’yı işgaline karşı 11. Yaptırım paketinin yürürlüğe koyulduğu belirtildi. Açıklamada 

ayrıca son kısıtlayıcı tedbirler ile yaptırımlara tabii olan kişi sayısının 1800’e yükseldiğine yer 

verildi. 

AB Zirvesi, 23 Haziran 2023 

Council of the European Union, (23.06.2023) “11th package of sanctions on Russia’s war of 

aggression against Ukraine: additional 71 individuals and 33 entities included in the EU’s 

sanctions list and new tools to counter circumvention and information warfare”. Erişim adresi: 

https://l24.im/JAEGC1 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 
14. ÇİN AVRUPA İLE YAKINLAŞIYOR 

Çin Başbakanı Li Qiang, Avrupa Birliği ile ilişkileri canlandırmak için bir dizi ziyaret 

gerçekleştirdi. Çin’in AB ile ticari ilişkilerin yanı sıra iklim konusundaki iş birliklerini de 

geliştirmeyi planlayan Başbakan bu kapsamda Almanya ve Fransa’ya ziyarette bulundu. Çin 

Başbakanı ziyaretlerinde hükümet yetkilileri ve iş dünyasının temsilcileriyle bir araya gelerek 

özellikle iklim kriziyle mücadeleye odaklanacağını sözünü verdi. 

The Financial Times, 24 Haziran 2023 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-growing-tensions_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-growing-tensions_en
https://l24.im/JAEGC1
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Yuan Yang, (24.06.2023) “China’s premier avoids ‘factional confrontation’ with Europe on 

maiden trip”, The Financial Times. Erişim Adresi: https://www.ft.com/content/5cb629ca-f3e3- 

4e71-9307-514a2e9d1347 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 
15. NVIDIA’DAN YATIRIM AÇIKLAMASI 

Çip piyasasının hakimlerinden olan NVIDIA Avrupa’ya yatırım yapmaya hazırlanıyor. 

NVIDIA İcra Kurulu Başkanı Jensen Huang, Avrupa Komisyonu Üyesi Thierry Breton ile bir 

araya geldiklerini açıkladı. Breton’un Nvidia’nın Avrupa’ya daha fazla yatırım yapması 

gerektiğini ve Nvidia’nın geleceğinin Avrupa’da inşa edilmesinin çok iyi olacağını ifade 

ettiğini dile getiren Huang; bu yaklaşım karşısında NVIDIA’nın Avrupa’ya aytırım yapma 

olasılığının son derece yüksek olduğunu ifade etti. 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Servisi, 23 Haziran 2023 

Jillian Deutsch, (23.06.2023) “Nvidia CEO Says Chipmaker ‘Extremely Likely’ to Invest in 

Europe”, Bloomberg. Erişim Adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-06- 

24/nvidia-ceo-says-chipmaker-extremely-likely-to-invest-in-europe#xj4y7vzkg 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://www.ft.com/content/5cb629ca-f3e3-4e71-9307-514a2e9d1347
https://www.ft.com/content/5cb629ca-f3e3-4e71-9307-514a2e9d1347
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-06-24/nvidia-ceo-says-chipmaker-extremely-likely-to-invest-in-europe#xj4y7vzkg
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-06-24/nvidia-ceo-says-chipmaker-extremely-likely-to-invest-in-europe#xj4y7vzkg

